
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-1161/19-015/3 

22.01.2020. године 

П о ж а р е в а ц  

   

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 

 ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 

85/2019 (1.2.75 у Плану јавних набавки) 

 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН ОП 

85/2019 (1.2.75 у Плану јавних набавки)- Израда пројекта реконструкције старе болнице 

ЛОТ 1 И ЛОТ 2, ОРН 71320000-услуге техничког пројектовања, је наручиоцу доставило 

писани захтев путем e-mail-а дана 20.01.2020. године у 15,56 часова-ван радног времена 

наручиоца (иако је у позиву за подношење понуда и конкурсној документацији назначено да 

се сви захтеви за додатним информацијама путем e-maila, шаљу само у радно време 

наручиоца, сваког радног дана у периоду од 10,00-14,00 часова). Обзиром на напред изнето, 

рок за поступање наручиоца према члану 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) почиње да тече 22.01.2020. године. Наведеним  e-mail-

ом тражи се одговор на следећa питањa: 

 

ПИТАЊЕ: 

 

Молимо Вас да усагласите и измените конкурсну документацију код:  

 

Додатни услови 

8) располаже оговарајућим техничким капацитетом 

а) Полиса осигурања – молимо да текст полисе осигурања преименујете према пројектовању  

б) Полиса осигурања  - молимо да текст полисе осигурања преименујете према пројектовању 

 

Износи полисе осигурања су Вам са различитим износима код ДОДАТНИХ УСЛОВА и  

НАЧИНА ДОКАЗИВАЊА.  

- Полисе осигурања код пројектовања су на 5.000.000,00 углавном, како сте и навели код 

начина доказивања. 

 

9) располаже довољним кадровским капацитетом  

 

- Најмање два одговорна пројектанта грађевинских конструкција са лиценцом 317 – 

молимо Вас да допуните са  или 310 или 311 

Пошто су то такође лиценце за грађевинске инжењере.  

 

- Доказивање услова за довољан кадровски капацитет  

Навели сте и лиценцу 312?  коју нисте навели у претходном тексту за кадровски 

капацитет 

 

Пројектни задатак 

- Да ли поседујете ПОСЕДОВНИ ЛИСТ за наведене објекте  



- Објекат бр. 12 објасните шта је „ПРОСТЕКТУРОМ“. 

 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 

68/15), наручилац доставља следећи одговор: 

 

 

ОДГОВОР 1: 

Наручилац прихвата сугестију заинтересованог лица и извршиће измену конкурсне 

документације у делу у коме су направљене ненамерне техничке грешке, као и допуну 

конкурсне документације  додатним лиценцама дипломираних  грађевинских инжењера. 

 

ОДГОВОР 2: 

Наручилац поседује поседовни лист за наведене објекте. 

 

ОДГОВОР 3: 

„ПРОСТЕКТУРОМ“ је шести падеж од погрешно написане именице „ПРОСЕКТУРА“, а 

просектура се дефинише као установа у којој се практично решавају задаци из области 

патолошке анатомије. У конкретном случају, објекат означен бр. 12 је ОБЈЕКАТ 

ХИСТОПАТОЛОГИЈЕ СА ПРОСЕКТУРОМ. 

 

 

Обзиром да је чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", 

бр. 124/12, 14/15 и 68/15) прописано да ако наручилац измени или допуни конкурсну 

документацију осам или мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је 

дужан да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за 

подношење понуда, обавештавамо вас да је рок за подношење понуда за јавну набавку 

број  ЈН ОП 85/2019 (1.2.75 у Плану јавних набавки) - Израда пројекта реконструкције 

старе болнице ЛОТ 1 И ЛОТ 2, ОРН 71320000-услуге техничког пројектовања продужен.  

 

Крајњи рок за подношење понуда је 31. јануар 2020. године до 12,00 часова. 

 

Радно време писарнице за непосредно подношење понуде је сваког радног дана од 7,30-15,30 

часова. 

 

Јавно отварање понуда ће се обавити 31. јануара 2020. године у 12,30 часова, у 

просторијама Градске управе града Пожаревца, ул. Дринска бр. 2, уз присуство 

овлашћених представника заинтересованих понуђача. 
 

 

Ово појашњење, измењену конкурсну документацију и обавештење о продужењу рока 

за подношење понуда у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

 

http://www.pozarevac.rs/

